MMpB - VYDAJE MESTA 2010-2019 (zpracovala Lenka Jefabkova)

ZDROJE INFORMACI - webové stranky: Monitor statni pokladna (ucetni data), Mésto MniSek
pod Brdy (Strategicky plan, Akcni plan 2019, Rozpocet 2019, Strednédoby vyhled MMpB),
MVCR (metodiky k platiim), Zakony pro lidi (naFizeni viady o vysi odmén zastupitel(i). Data
o Pavilonu byla zpracovana na zakladé informaci z OSMI a pocet zaméstnanci uradu na
zakladé informaci z FO, Zpravodaj ¢. 282.

UVODEM

Financni vybor pFipravil pro zastupitele pomocny material, aby mohli relevantnim zplisobem
informovat verejnost o rozpoctu na rok 2019.

Mezi obcany se objevuji informace o tom, Ze rozpocet na rok 2019 je Spatny, Ze si
zastupitelé schvalili vysoké odmény a provozni vydaje extrémné stoupaji. Ve Zpravodaji
¢. 282 vysly mylné, zkreslené ¢i nelplné informace, cituji:

,Skoro 60 milioni korun, které na mésté koncem roku zistaly, mizi predevsim v novych provoznich
ndkladech. Navysuji se vydaje tam, kde by bylo potfeba Setrit. Dramaticky narostly mzdy pro
mistostarostu a zastupitele. Z plvodnich 1,5 milionG korun na 3 miliény. Narostla béZnd udrzba, jako je
Cisténi, sekdni, vysadba stromi, odpad a dalsi drobnd udriba asi o 9 milioni. Na kvalité to ale
nepocitime. Narostl béZny provoz méstského ufadu skoro o 4 miliény korun, a to hlavné ve sluzbdch,
materidlu a mzddch.”

Tento dokument rozebira provozni vydaje mésta Mnisek pod Brdy, ty nejdilezitéjsi
detailnéji od roku 2016 - 2019. Nabizi také souhrn provoznich vydajd za roky 2010 - 2019.
Aby obcané méli pfistup ke spravnym informacim piimo a mohli se seznamit s tim, proc a
jak se navysovaly vydaje mésta, zverejiiuje financni vybor tento material na webu.

Prezentace je rozdélena do nékolik témat, ktera obsahuji nejvétsi problémy.

1. Kratce o strategickych dokumentech .......cccciiiiiiiiiiiiii i, str. 1
2. Stav financi mésta k 31.12.2018 a co s nimi bude ......cocvvviiiiiiiiiiiiia str. 2
3. Kolik bude stat Pavilon — stav 20.2.2019 ....ccovviiiiiiiiiiiien e str. 3
4. Nejdllezit&jsi provozni vydaje mésta 2016 -2019 ........cvuveeeeerervreneeeereerennnns str. 3
5. Proc jsou vydaje rozpocCtu 2019 vyssSi nez v roce 2018 ......cocvviiiiiiiiiinininennn. str. 3
6. Smlouvy o udrzbé zelené a zimni Udrzbé 2011-2018 ......cvvviviiiiiiiiiieeennnn, str. 4
7. Opravy majetku 2012 -2019 zanedbané dédictvi .......cocvvvviiiiiiiiiiiiiiininenen, str. 5
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9. Mésto zdvojnasobilo majetek, bude mit na Udrzbu? .........ccoeviviiiiiniiinneninnen str. 6
10. zakonné navyseni platl starostl od 1.1.2018 a Gfednikl od 1.1.2019 ........ str. 7
11. Provozni vydaje mésta 2010 — 2019 SOUNINNE.......cccoiiiriiiiiireeee e str. 8
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1.KRATCE O STRATEGICKYCH DOKUMENTECH MESTA

Strategicky plan na rok 2019-2028 (SP) - vychazi z jiz zpracovaného dokumentu z roku 2018,
analytickd Cast se nezménila, struktura navrhové casti byla doplnéna o zpracovani financni vize a
vyhodnocovani. Aktualizovany harmonogram piedpoklada doplnéni kompletni financni vize v zafi 2019
a obsahuje pravidelné aktualizace SP a jeho vyhodnocovani.
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Akéni plan (AP) je dokument, ktery je mostem mezi strategickym planem a rozpoctem. Ten, ktery
byl vytvoren v lonském roce, byl nedostatecny, nebral ohled na financni moZznosti mésta. Byl
prepracovan a vysledkem je novy dokument s projekty, zatim na 1 rok.

Projekty na dal&i roky jsou priibé&zné vklddany do Zasobnikl projektd, ze kterého vzniknou budouci
rocni akéni plany. V roce 2015 také existoval zasobnik akci, ale minuld Rada mésta jej ani po
urgencich neupravovala, ackoliv ji zastupitelstvo zadalo pravidelné aktualizace usnesenim ZM.

2.STAV FINANCI MESTA K 31.12.2018. JAK SE VYUZI1Ji?

Na uUctech mésta bylo uloZzeno k 31.12.2018 celkem 60 mil. K&. Z této Castky byla 25 mil. K¢
dotace, ktera pfriSla na Ucet tésné pred koncem roku, ackoliv byla avizovana az v lednu 2019. Tim se
stalo, ze faktury za Pavilon, Cekajici na Uhradu z dotace, byly zaplaceny az 4.1.2019, tedy jako vydaj
roku 2019. Shrnuti: dotace 25 mil. K& ndm zlstala ke konci roku na Gctu, pFidédme k ni v roce 2019
dalsi dotace ve vysi 38 mil. K¢ a Uvér 40 mil. K& Dohromady to bude 103 mil. K¢, vydaje, které se za
Pavilon uhradi v roce 2019 celkem.

Zbylych 35 mil. ze zlstatku 60 mil. na G¢tu ke konci roku pouzije mésto na financovani investic,
NIKOLIV na GUhradu provoznich vydaji mésta. Tabulka niZe obsahuje nejvétsi investice cca za 33
mil. K&, 2 mil. K¢ je pocitano na drobnéjsi investice.

Je tieba doplnit, Ze v roce 2018 NEBYLY z pldnovaného rozpodtu provedeny investice za 6 miliond K¢& a
opravy cca za 9 mil. K¢ To je celkem 15 mil. K&, o které by v pfipadé realizace v roce 2018 byl
zUstatek na G¢tu mésta k 31.12.2018 byl niZsi.

Opravy planované v roce 2018 byly hrazeny z provoznich pFjmuU roku 2018. Tim, Ze se ¢ast za 9 mil.
K¢ neprovedla, presouvaji se tyto opravy do roku 2019 a 2020 a zvysi nam vlastné provozni vydaje
dalSich let (snizi nam tzv. provozni saldo = rozdil mezi provoznimi pfijmy a provoznimi vydaji).

MESTO MNISEK POD BRDY MELO NA UCTECH K 31.12.2018 VYSOKOU €ASTKU (v mil. K¢&)

60
Zustatek 60 mil. K¢ se sestava ze dvou zakladnich ¢astek:
25 35
Tato Castka zUstatku byla dotace na Pavilon Tuto Cast zlstatku tvofi prebytky rozpoctd z minulych let, z toho 15
(méla pfijit v lednu, ale pfisla tésné pred milionG K¢ byl prebytek z nerealizovanych investic a oprav, planovanych v
koncem roku) roce 2018
Na zaplaceni z této dotace cekaly faktury za
Pavilon ve vysi 25 mil. K¢ Prebytky 35 mil. K¢ se pouiZiji na investice, NE na provozni vydaje
Dotace 25 mil. K& se poufije na: NEKTERE INVESTICE BYLY JIZ PLANOVANE | NEKOLIK LET
NA ROZSIRENi ZAKLADNi SKOLY, 11  |Vystavba vodovodi a kanalizace ( z toho Rymané 7,6 mil. K&)
k ni pfidame dalsi piijmy v roce 2019: 4 Projekt Méstsky Urad a stavebni Upravy Uradu pro policii
Dalsi dotace, které domluvilo minulé
vedeni mésta 38 3 Rekonstrukce Domova pro Seniory

Uvér, splaceni cca 14 let a Grokovou
sazbou 2,34 %, kterou vyjednalo nové

vedeni z plvodni sazby 3,33 % 40 3 P¥istavba ZUS, vybaveni $kolni jidelny a vybaveni Pavilonu
Secteme 25+38+40 4 Rekonstrukce zdravotniho strediska
VYDAJE NA STAVBU PAVILONU 2019 103 3 Nové silnice nebo rozsifeni silnic
1 Protihlukovy val a cyklohtisté
4.1.2019 byly uhrazeny faktury ve vysi 25 mil.
K¢, tim se vyporadala dotace z roku 2018 2 Zatepleni hasic¢ska zbrojnice a trafika, kamerovy systém
1 Vykup pozemki pod komunikacemi
1 Rekonstrukce kotelen
2 Ostatni

35 NOVE INVESTICE A REKONSTRUKCE 2019




3. KOLIK BUDE STAT PAVILON? STAV K 20.2.2019

VYDAIJE v mil. K¢ ZDROJE FINANCI v mil. K¢
Zaplaceno 2015-2017 7,6 71,4 |DOTACE
Zaplaceno 2018 17,4 40,0 |OVER
Rozpocet 2019 102,0 20,6 |VLASTNi PROSTREDKY
Rezerva 2019 5,0 -
132,0 132,0

4. NEJDULEZITEJISI PROVOZNI VYDAJE MESTA 2016-2019

Jak je vidét v tabulce Sumarizace... od roku 2016, provozni vydaje mésta naristaji kazdy
rok. Velmi rychle rostou platy ve verejné spravé ze zakona, na to upozoriuji i odbornici.

Rostou také sluzby, energie a dalsi. Opravy jsou pak jesté zminéné v jiné c¢asti dokumentu.

Navyseni

Sumarizace nejvyssich provoznich vydaja 2016 2017 2018 2019 20{90
Platy 19,2 20,9 24,8 27,8 3,00
Sluzby 24,0 24,1 26,9 32,0 5,10
Opravy majetku 4,5 7,7 11,0 18,9 7,90
Dopravni obsluznost 2,9 3,1 3,5 3,8 0,25
Energie 1,5 1,4 1,8 2,0 0,20
Material 2,0 2,0 1,8 3,2 1,40
Prispévky obyvatelstvu 1,0 1,3 1,3 1,6 0,29
Uroky, sankce, dané 0,7 0,1 0,2 1,6 1,40
Celkem v mil. K¢ 55,7 60,6 71,3 90,9 19,5

Rozpocet roku 2019 vychazi ze smluv a potifeb mésta. Objem financi a akci se navysil vice
jak dvojnasobné a je tiFeba plnéni rozpoctu zajistit i personalné. Zastaralou a nefunkcni
vypocetni techniku je nutné obnovit. Zakon uklada starat se o majetek a udrzovat jej s péci
rfadného hospodare. Mésto chce poskytovat kvalitni a pFistupné sluzby vSéem obéaniim.

5.VYDAJE ROZPOCTU 2019 JSOU VYSSI NEZ Vv ROCE 2018

NAVYSENI VYDAJU V ROZPOCTU NA ROK 2019 o &astky (v mil. K&): 19,5
Komwag smlouva ¢. 13- 1.1.2018 a ¢. 14. podepsana 19.9.2018 - rozdil 1,0

Komwag rezerva na odpady a zimni Udrzba (novi obyvatelé a lokality) 0,4

Nahradni vysadba zelené na udrzitelné projekty (uschla vysadba z dotace) 1,0

Provozni vydaje sbérného dvora (zvysuje se skladkovné a likvidace odpadu) 1,0 59
Dopravni studie a projekty ( dosud nebylo realizovano) 1,0 !
Autobusova doprava - navyseni linek 0,3

Energie (ne vSechna odbérna mista maji smlouvy na ceny z aukce) 0,2

Skolkovné (loni ¢astecné, nyni cely rok) 0,3

Vypocetni technika, HW, SW (nutné, odeslo nékolik PC) 1,0

Webové stranky, aplikace Internet véci (1oT) 0,4 20
Vystroj Méstska policie a hasi¢i ochranné pomticky 0,3 !
Rozvoj zaméstnanctl (vzdélavani a souvisejici) 0,3

Z4konné navyseni platd urednikl o 5% 2,00

Platy na nova pracovni mista ve sbérném dvore a odboru OSMI 0,79

Odchodné se vyplacelo v roce 2018, v roce 2019 jej z porovnani s rokem 2018 odeéteme - 0,60

Odmény 2. mistostarosta 0,38

Odmény Rada mésta 0,15 30
Odmény neuvolnéni zastupitelé 0,07 ’
Odmény predsedové a ¢lenové vybort 0,11

Skoleni, ob&erstveni 0,10

Zastupitelé jsou vidy odmériovdni jen za jednu funkci, ne za soubéh nékolika funkci -

Platy jsou vcetné socidlniho a zdravotniho pojisténi, odmény vcetné zdravotniho pojisténi

Opravy majetku 7,9 7,9
Navysené uroky z Gvéru 0,6

Nevyresené sankce minulého vedeni 0,4 1,4
Odhad navyseni dané - DPH 0,4




6.SMLOUVY O CISTOTE MESTA, ODVOZU ODPADU, UDRZBE ZELENE A
ZIMNI UDRZBE V ROZMEZI 2011 - 2018
Rozpocet na rok 2019 vychazi z posledniho dodatku ke smlouvé o sluzbach, kdy byly sluzby hodné

navyseny. Napr. posledni dvé zimy minulé vedeni mésta navysilo zimni idrzbu z ¢astky 582
tisic az na 680 tisic K¢ za mésic, to je 500 tisic ro¢né navic.

Tabulka nize obsahuje vysi sluzeb ze smlouvy uzaviené v roce 2011, z dodatku k 1.1.2018, z dodatku
podepsaného 19.9.2018 a z rozpoctu na rok 2019, kde u zimni Udrzby a odvozu odpadu je rezerva
nad rdmec smlouvy, celkem 400 tisic na rok (nové lokality a domy, kde sluzby zatim nefunguji):

2011 01.01.2018 | 19.09.2018 2019
Smlouva KOMWAG, v mil. K¢ smlouva | dodatek dodatek rozpocet
Udrzba zeleng 1,8 3,0 3,2 3,2
Komunikace, zimni Udrzba 5 mésict 3,0 3,2 3,6 3,8
Odpadové hospodarstvi 4,3 5,3 5,5 5,7
Ostatni 0,1 0,1 0,1 0,1
Smlouva KOMWAG celkem 9,2 11,5 12,4 12,8
Udrzba zelené v mil. K& - - 2018 2019
Komwag - - 3,2 3,2
Udrzba zelené jini dodavatelé - - 0,9 0,9
Nahradni vysadba zelené - - - 1,0
Udrzba zelené za viechny dodavatele celkem - - 4,1 5,1

K zimni Gdrzbé a k udrzbé zelené mél pripominku byvaly starosta (Cervené Castky v tabulce vyse), Ze
jsou vysoké. FV zjistil, Ze posledni dodatek ke smlouvé s firmou Komwag ¢. 14 byl podepsan tésné
pred volbami dne 19.9.2018 pravé byvalym starostou pred zimni sezénou a je zhruba o 1 mil. K¢ vySsi
nez predchozi dodatek ¢. 13 z ledna 2018.

SMLOUVA KOMWAG

Sbérné nadoby (smésny odpad)
Pytlovy systém, ndkup popelnic

Sbérné nadoby (tfidény odpad)

Uklid odpadu ulozeného mimo nadoby
Sbérné nadoby obj. (smésny odpad)
Odpadkové kose

Cisténi kanal. Vpusti

Cisténi komunikaci a chodnikli po zimni Gdrzbé
Rucni ¢isténi

Strojni ¢isténi

Rucni cisténi

Cisténi zpevnénych vodotedi

Zimni Gdrzba komunikace 5(x)

Zimni udrzba chodniky

Sekani, uklid travy

Sekani s muléovanim

Udriba ket a zelend

Povysadbova péce

celkem za smlouvy ¢i dodatky KOMWAG
TKO pfispévek obyvateliim na odpad
Cisténi kanal. Vpusti 1.5¢V

Sbérny dvar - mzdy

Sbérny dvar - PHM, material a ostatni

Cerné skladky
Zelen jiné firmy neZz Komwag
Zelen nahradni vysadba + zalivky + material

ODPADY, ZELEN A ZIMNi UDRZBA - detail v K¢

vyrazné navyseni:

ucinnost od ucinnost od

01.01.2018 01.09.2018

- Smlouva 2011 -1 Dodatek ¢. 13 -1 Dodatek ¢. 14/ -
3003 400 2302 049 2484 139
- 461 854 461 854
594 931 1653714 1653714
264 000 282 900 282 900
61 600 75 440 75 440
341770 531517 577 515
48 000 49 610 71935
48 000 49 610 49 610
374 400 386 958 386 958
115 200 119 064 119 064
74 880 77 392 77 392
48 400
2396 274 2 476 649 2 755 648
488 118 504 490 643 774
1120324 1954 136 2123 804
25979 51 065
13 254 16 691 16 691
252 000 516 600 537 100
9196 151 11484 653 12 417 002

Sbérny dvar - likvidace odpadu - sluzby, jiné firmy nez Komwag

1000 000 KOMWAG

1000 000 SBERNY DVUR PROVOZ

2018

SKUTECNOST

3055 755
19 058
1630413

570 269

3462 590

3272454

12 010539
926 116

48 609
1316352
344 000
1203577

866 749

SOUCET SLUZBY KOMWAG A OSTATNI{ FIRMY ZA ODPAD, ZELEN, ZIMNi UDRZBU A SBERNY DVUR + PRISPEVEK MESTA NA ODP. 16 715 942
NAVYSENi VYDAJU na ODPADY, ZELEN A ZIMNi UDRZBU:
Z 16,7 mil. Ké na 19,7 mil. Ké = 1000 000 NAHRADNI VYSADBA ZELEN - UDRZITELNOST PROJEKTU

2019

ROZPOCET
3200 000

1750 000

870 000
75 000

3800 000

3200 000

12 895 000
1000 000

1670 000
290 000
1740 000
150 000
900 000
1000 000

19 645 000
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7.0PRAVY MAJETKU 2012 - 2019. ZANEDBANE DEDICTVI

Opravy jsou soucasti provoznich vydaji mésta. KdyZz ma obec vysoké bézné pfijmy (danég,
najmy apod.), méla by opravovat majetek, aby v dobé krize, kdy bude pFijem z dani nizsi,
méla opraveno. Pak miiZe obec do¢asné snizit provozni vydaje o opravy a ekonomickou krizi
zvladne Iépe. Plati pravidlo, Ze provozni prijmy kryji provozni vydaje, co zbyde je tzv.
provozni saldo a pouzije se napf. na investice. Pokud se opravy odkladaji, majetek nejen
chatra, ale opravy se prodraZi navysovanim cen a provozni saldo velmi kolisa. V pfipadé
velmi podobnych pfijmd v rliznych letech, v roce kdy se malo opravovalo, bylo provozni
saldo vysoké, v piipadé zapojeni vyssich oprav do rozpoctu bude provozni saldo zakonité
klesat.

V rozpoc¢tu na rok 2019 jsou naplanovany opravy majetku meésta za cca 18 mil. K¢ a

vSechny budou hrazeny z provoznich piiimi roku 2019, i kdyZ se presunuly opravy za cca 8
mil. K¢ z roku 2018 pravé do roku 2019. Stale zlistane provozni saldo roku 2019 kladné.
Aby bylo mozné zajistit plnéni rozpoctu, planuje mésto posileni oddéleni OSMI o
investi¢niho technika.

Od roku 2018 budou opravy majetku ve vykazech mésta ve spravné vysi, v diivéjsich letech
byly tyto vykazy zkresleny o sluzby, jako je zimni GdrZba, Gdrzba zelené a GdrzZba hfbitova.
Rok 2018 se podafilo zachytit a opravit. V grafu niZze si miiZzete vSimnout, Ze skutecné
opravy maijetku v letech 2015 -2016 byly hluboko pod Grovni odpisti (coz je minimalni
¢astka na obnovu majetku dle Gcetnictvi).

Graf znazorfiuje, jaké vykyvy byly v opravach majetku mésta od roku 2012 (v tis. K¢):

MMpB - Obnova majetku - opravy 2012-2019 v tis. Ké
25000
20000

15000

10000
/ e
5000 /\/

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

(Ol pisy Ucetni 3004 4490 4223 6302 6912 8200 8300 8 300
Opravy majetku Wkaz o plnéni rozpoétu mésta 11849 21143 15528 8624 10044 10969 18010 18863
Opravy majetku skutecné, ofisténé o sluzby 7 365 15712 11262 3509 4504 7670 10990 18 863



8.PRODRAZI SE NEREALIZOVANE INVESTICE I OPRAVY

Stavebni prace posledni roky zdrazovaly a je skoda, Ze mésto vice neopravovalo majetek
v dobé, kdy mélo penize. To samé plati o investicich. Jeden prFiklad za vSechny - zasitovani
pozemkdl na ¢tyfi rodinné domy v Rymani, které se objevilo jiZ v rozpoctu na rok 2014, cena
mozné investice narostla do neuvéritelnych ¢astek, celkem o miliony K¢ navic.

Jak rostly rozpocCtované vydaje zobrazuje tabulka, ktera je v tis. K¢:

V tis. Ké 2014 2015 2016 2017 2018 2019 | 2 020
Vodovod 4RD Rymané 140 50 - 220 1200 600 -
Kanalizace 4RD Rymané 260 - - 250 1200 4 000 -
Komunikace 4RD Rymané - - - - - - 2150
Celkem 400 50 - 470 2400 4 600 2150
Rozpocet vodovodu a kanalizace v roce 2018 byl véetné komunikace

Pozemky byly prodany v roce 2017 za castku 7,6 mil. KC s tim, Ze mésto vybuduje vodovod,
kanalizaci a komunikaci (v_dobé prodeje byl rozpocet na vodovod a kanalizaci 470 tisic K¢&). K realizaci
nedoSlo a letos je odhad vystavby vodovodu, kanalizace na 4,6 mil. K¢ a pFisti rok na
komunikaci 2,1 mil. K¢, celkem tedy 6,7 mil. K¢.

Pozn.: priklady dalsich miliénovych ztrat z minulého volebniho obdobi:

Navyseni ceny vystavby Pavilonu o 37 mil. K& (hlavné kvili 34 roku duplicitniho fizeni z pochybeni od
listopadu 2016 do srpna 2017 a tzv. nelinnosti stavebniho ufadu (SU) v Jilovém z divodu
dlouhodobého nedostatku pracovnikl SU). Déle zvyseni urokové sazby na bankovni uvér pro Pavilon
ve vysi 40 mil. K& a dobu spldceni 14 let (Eerpéni Gvéru se sazbou 0,69 % bylo v pdvodni smlouvé do
listopadu 2017, mésto podle informaci z CS nejednalo o aktualizaci Gvéru). V listopadu 2018 byla aZ
novému vedeni pfeddna nové nabidka na uvér od CS s trokem 3,33 %, novému vedeni se podafilo
konecny urok vyrazné sniZit na 2,34 %.

K projektu Pavilon neexistovala studie proveditelnosti a analyza rizik, kterd by navrhovala opatreni
v pfipadé nelekanych problémd{, napfiklad z pritahd legislativnich fizeni. Ob&ané se odvolali pfi
uzemnim Ffizeni na jare 2016, krajsky ufad jim dal za pravdu. Mésto neucinilo Zadna opatreni, aby se
situace neopakovala a mélo ze zkuSenosti olekavat opétovné namitky pri druhém fizeni na podzim
2017, coz se také stalo. Podani namitek a pripominek je zakonné pravo kazdého uclastnika Fizeni.

9. MMPB ZDVOJINASOBILO SVUJ MAJETEK

V roce 2009 mélo mésto majetek 323 mil. K&, v roce 2018 jiz 614 mil. K¢ (Udaj ze zari 2018
vCetné nedokonceného majetku) a po dokonceni Pavilonu naroste majetek mésta na 750 mil.
KE. Planovat dalSi investice a rekonstrukce je nezbytné a nebudou to lehkad rozhodnuti. Bude mit
mésto prijmy na provoz a adrzbu takového majetku? Vedeni mésta ceka velmi narocny
ukol: zpracovat piehled provoznich vydajd jednotlivych budov a hledat rezervy, kde usetfit.

Tabulka zobrazuje jak mésto investovalo od roku 2010:

INVESTICE DLE KATEGORIi, Castky jsou v mil. K¢ 2010-2018 2019
silnice 8,1 3,0
ostatni zaleZitosti komunikaci 21,5 1,2
vodovod 12,2 4,4
kanalizace 94,5 5,0
Vodni dila v zemédélské krajiné 0,6 1,2
hristé a zajmova Cinnost, sportovni zafizeni (véetné fotb.hfisté) 6,2 0,7
osvétleni 2,3 0,4
zelen 2,8 -
Z5 - vybaveni 1,0 2,0
Shérny dvar 15,3 0,3
stavby - namésti, Z5, MS, kontejnery, ¢astecné Pavilon... 108,2 119,0
drobné stavby 10,6 0,3
celkem 283,4 137,4
zaplaceno z dotaci 42% 47%
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10. VYSSI PLATY UREDNIKU O 5 % ZE ZAKONA V ROCE 2019

Platy ve verFejné spravé rostou jiz nékolik let, jsou stanovené zakonem. Tato skutecnost
ovliviiuje zejména provozni vydaje méstského Gfadu (MU). Zména poctu zaméstnancl
ufadu nebyla vyrazna, vSeobecny rist platli véak ano (pozor, sem nepatfii odmény starosty
a zastupitel@). V roce 2019 navyseni plati MU &ini 2 mil K& a dalSich zhruba 0,5 mil. K¢ je
posileni odboru OSMI o jednoho pracovnika.

Vydaje na materidl MU - je nutné obnovit velice poruchovou & nefunkéni vypodetni
techniku, to bude vydaj cca 1 mil. K¢ i s licencemi na software.

Rozpoétované sluzby pro MU jsou na drovni roku 2018, navic je pouze vydaj na finanéni
audit za cca 300 tisic K¢.

Celkové tedy vydaje MU narostou v roce 2019 o 4 mil. K& (2,5 mil. K& platy, 1 mil. K& obnova
techniky a 0,5 mil. K¢ ostatni), tak, jak ukazuje tabulka:

Navyseni

2018/2019
Méstsky urad navySeni 2016-2019 2016 2017 2018 2019 o
pocet zaméstnanct MU 30 30 31 32 1,0
Platy Urednik( véetné socialniho a zdravotniho pojisténi 12,7 13,5 15,5 18,0 2,5
Vzdélavani zaméstnancl 0,3 0,3 0,3 0,4 0,1
Vypocetni technika a software - - 1,0 1,0
Sluzby 1,3 1,1 1,5 1,8 0,3
Energie + PHM 0,4 0,3 0,4 0,5 0,1
castky jsou v mil. K¢ 14,7 15,2 17,7 21,7 4,0

ODMENY NEUVOLNENYCH ZASTUPITELU

Od 1.1.2018 platily nové odmény pro zastupitele. Doslo k vyraznému navyseni a odmény
starosty a mistostarostky v roce 2018 byly o dost vyssi nez v roce 2017.

V roce 2018 bylo dle zakona vyplaceno odchodné (5 platd) tém, ktefi neuspéli ve volbach a
ve funkcich skoncili.

Celkové je rozpocet 2019 na uUrovni roku 2018, ale je jiny v tom, ze zastupitelé schvalili
oficialni odmény dle zakona pro 2. mistostarostu, radni, zastupitele a vybory a to pouze za
jednu funkci, nikoli za soubéh nékolika funkci. V minulych letech se vyuzival i jiny zpisob
odmén. Napr. zastupitel KoziSek mél na starosti spolupraci s Komwagem a byl odménovan
na zakladé dohody o provedeni prace (120 tisic rocné).

Zastupitelstvo 2016 -2019 2016 2017 2018 2019
Starosta(ka), mistostarostka - odmény véetné pojisténi 1,8 1,5 2,2 2,0
Odchodné uvolnénych zastupitelQ - - 0,6 -
Neuvolnéni zastupitelé a vybory véetné zdr. pojisténi - - - 0,7
Neuvolnéni zastupitelé a vybory - socialni pojisténi - - - 0,2
Vzdélavani, pohosténi - - - 0,1
castky jsou v mil. K¢ 1,8 1,5 2,8 3,0

Na rozpoétu pro rok 2019 pracoval TYM lidi, nebyla to prace jednotlivce, jako v minulosti.
VSEM PATRI VELKE PODEKOVANI. Vedeni mésta, Gfednicim, finanénimu vyboru a také
obéandm. Napfiklad Eduard Navara vyhodnotil plivodni, neefektivni projekt a zpracoval
nahradni Feseni na parkovisté v ulici, kde bydli. Precizné, bez naroku na honoraf. ¢

Predpokladem pro to, aby mésto hospodafilo s péci Fadného hospodare, je optimalné
nastavit potiFebné vnitini procesy fungovani mésta. Jednoduse, funk¢né a dodrzovat je.
Soucasné zapojit obcany do spravy véci vefejnych (participace). Poskytovat sluzby kvalitni
a klientéim pFistupné. To v$e jsou zakladni cile moderni samospravy mésta.
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MNISEK POD BRDY - PROVOZNi VYDAJE 2010-2019 V MIL. K€ 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 NAVYSENI VYDAJU V ROCE 2019
Platy 14,46 14,82 14,85 15,14 16,05 17,88 19,17 20,92 24,83 27,83 5,5% navyseni ze zakona urednici, 0,8 mil. K¢ nova prac. mista,
Material celkem 1,14 1,07 1,61 1,99 2,04 1,44 1,98 1,95 1,81 3,25 nova vypocetni technika pro cely ufad + vystroj hasi¢i a MP
2 toho jednotlivé polozky:
drobny hmotny dlouhodoby majetek 0,14 0,19 0,42 0,42 0,63 0,37 0,61 0,67 0,41 1,28 nové pocitace
Knihy, u¢ebni pomdcky a tisk 0,21 0,20 0,19 0,18 0,18 0,19 0,19 0,25 0,20 0,22
Léky a zdravotnicky materidl 0,01 0,00 0,00 - - 0,00 - - 0,00 0,00
Nakup materidlu jinde nezarazeny 0,69 0,63 0,85 1,17 1,08 0,79 0,95 0,80 1,03 1,36 material na opravy ve vlastni rezii
Ochranné pomdcky 0,01 0,00 0,04 0,05 - 0,00 0,06 0,06 0,02 0,15 hasici vybaveni
Potraviny 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01
Pradlo, odév, obuv 0,06 0,05 0,09 0,16 0,15 0,08 0,17 0,16 0,13 0,23 MP policie vystroj
Uroky 1,24 1,27 1,03 0,88 0,76 0,67 0,52 0,11 0,07 0,73 drazsi Gvér
Energie celkem 1,36 1,26 2,15 1,59 1,45 1,65 1,51 1,43 1,77 2,03 ceny energii stoupaji, ne vSechna odbérna mista maji ceny z aukce
z toho jednotlivé druhy energii:
Elektricka energie 0,73 0,74 1,13 0,82 0,66 0,76 0,69 0,47 0,67 0,95 navyseni energie, nékteré jednotky nejsou v aukci
Pevna paliva - - - - - - - 0,04 0,07 -
Plyn 0,43 0,34 0,26 0,18 0,05 0,07 0,05 0,05 0,05 0,05
Pohonné hmoty a maziva 0,15 0,16 0,16 0,19 0,26 0,32 0,34 0,41 0,48 0,52 PHM sbérny dvar
Studena voda 0,02 0,02 0,08 0,04 0,04 0,04 0,03 0,04 0,04 0,05
Ostatni - - - - - - 0,00 0,01 - -
Teplo 0,02 - 0,52 0,36 0,44 0,46 0,40 0,42 0,46 0,47 SLUZBY V ROCE 2019 NAROSTLY O 5 MIL. K€ PROTI ROKU 2018:
Sluzby celkem 13,53 13,51 19,73 24,58 21,06 20,04 23,96 24,09 26,93 32,00 1 mil. KE Komwag smlouva + 1 mil. K& Sbérny dvir provoz
sluzby zuctované, 13,53 13,51 15,25 19,15 16,79 14,93 18,42 20,79 26,93 32,00 1 mil. K& Dopravni studie, projekty, studie
k tomu pricteme sluzby Gc¢tované do oprav - zimni Udrzba, udrzba
zelené a hrbitova, rok 2018 byl jiz opraven 4,48 5,43 4,27 5,12 5,54 3,30 - - 1 mil. K¢ nahradni vysadba na udrzitelnost
z toho jednotlivé druhy sluZzeb 1 mil. K¢ rezerva Komwag, audit, web, loT a vzdélavani
Konzultaéni, poradenské a pravni sluzby 0,65 0,53 0,56 0,56 0,42 0,45 0,49 0,75 0,82 0,43 pravnici
Nédjemné 0,60 0,55 0,60 0,68 0,71 0,55 0,95 0,64 0,81 1,07 dle uzavienych smluv
Nakup ostatnich sluzeb (OD ROKU 2018 VCETNE UDRZBY ZELENE A
UDRZBY) 10,94 11,19 12,78 16,56 13,62 12,03 14,97 17,34 22,99 27,73 velky skok, dfive nékteré sluzby v opravach + navyseni sluzeb vyse
Postovni sluzby - - - 0,48 0,43 0,38 0,26 0,25 0,33 0,33
Sluzby penéznich Ustavl 0,29 0,29 0,30 0,30 0,33 0,34 0,36 0,31 0,32 0,43 80 tis. K¢ poplatky + 350 tis. K¢ pojisténi budov
Sluzby post 0,42 0,40 0,42 - - - - - - -
Sluzby skoleni a vzdélavani 0,25 0,16 0,17 0,18 0,21 0,21 0,39 0,38 0,44 0,62 koleni MU 400 tis. K¢, ZM 55 tis. K&, MP 135 tis. K&, SDH 32 tis. K&
Sluzby telekomunikaci a radiokomunikaci 0,39 0,39 0,43 0,40 0,45 0,32 0,35 0,26 0,35 0,37 navyseni telefon
Zpracovani dat a sluzby souvisejici s informacnimi a komunikacnimi
technologiemi - - - - 0,62 0,65 0,64 0,86 0,87 1,03 prondjem SW, webové stranky, navic aplikace loT
Programové vybaveni 0,06 - 0,00 - 0,16 0,01 0,02 - 0,04 0,20 MS Office Profess. + Project
Pohosténi, cestovné, konference 0,08 0,04 0,07 0,12 0,08 0,09 0,05 0,07 0,10 0,18 42 tis. K¢ cestovné + 139 tis. K¢ pohosténi
Opravy a udrzovani ( ve spravné vysi) 16,41 7,17 7,36 15,71 11,26 3,51 4,50 7,67 10,99 18,86 navyseni oprav majetku (9 mil. K& neprovedené opravy v roce 2018)
zuctované opravy a udrzba 16,41 7,17 11,85 21,14 15,53 8,62 10,04 10,97 18,01 18,86
z toho sluzby, které do oprav nepatfi (2010 a 2011 nevime) - - 4,48 5,43 4,27 5,12 - 554 - 3,30 7,02 -
Dopravni obsluznost 1,42 1,75 1,86 2,01 2,65 2,96 2,92 3,08 3,47 3,75 NOVE LINKY autobusy
Sankce 0,01 0,00 0,00 0,56 0,00 0,02 0,04 - 0,04 0,40 vratka dotace - v jednani
Transfery 11,47 12,96 8,42 11,04 12,12 14,92 15,92 21,64 28,17 13,51 prispévkovky z8, M§
z toho prispévky obyvatelstvu (odvoz odpadu, $kolkovné) 0,24 0,26 1,06 1,07 1,05 1,11 0,99 1,28 1,31 1,64 2018 skolkovné jen ¢ast roku, 2019 cely - Skolkovné 260 tis. K¢
Dané 0,28 0,14 0,17 0,09 0,10 0,27 0,11 0,03 0,12 0,50 dané DPH
CELKEM, VEETNE TRANSFERU PRISPEVKOVYM ORGANIZACIM 61,46 53,98 57,26 73,72 67,74 63,44 70,72 80,99 98,33 103,25
neidentifikovatelny rozdil - - 0,13 - - - - - 0,01 -
PROVOZN{ VYDAJE MESTA - PLATY, SLUZBY, OPRAVY, DOPRAVNI
OBSLUZNOST, MATERIAL, ENERGIE, UROKY, PRISPEVKY
OBYVATELSTVU, DANE, SANKCE 50,08 41,24 49,83 63,63 56,42 49,54 55,71 60,56 71,33 91,00




PAVILON ROZPOCET NA ROK 2019

107 893 462 PKS stavba smlouva cell PKS
1 001 682 platba 2018 PKS
7 607 824 platba 2018 PKS
6 015 388 platba 2018 PKS
164 494 drobné faktury z 2018 k uhrazeni v roce 2019
7 260 PKS pasportizace PKS
965 580 Management stavby max. 12 mésici od 15.8.2018 mésicné 80465|Oleriny
321 860 zaplaceno 2018 4 mésice
470 691 Stavebni dozor do - 7/19 meésicné 39224,21|Realstav MB
156 897 zaplaceno 2018 4 mésice
Prelozky VAK smiouva z roku 2017, nacennéno, snizeno o retenc¢ni nadrz,
5002 880 smlouva véetné DPH smlouva 1551506,5
2852 375 1.SCV hlavni fady bez DPH 1.5¢V
598 999 DPH vypofadana pres PDP
810 700 Autorsky dozor od 1.10.2018 11! smlouva 670 000 + DPH
180 156 pfikazni smlouvy uhrazené 2018 2x fa 90078,05
844 842 Odvodnéni bytovek prilehlych smlouva Prosek
26 620 Autorsky dozor Odvodnéni smlouva Vitek
23 595 TDI dozor Odvodnéni smlouva Hynek
97 474 942 STAVBA
910 861 UVR ZAJISTENI DOCHAZKY PRO 1. TRIDY NA 1 ROK bez energii, ty hradi $kola |mésiné 75905,12
379 526 8/18 -12/18 uhrazenov 2018
- doprava na UVR - pispévek pro $kolu
531 336
3 000 000 VYBAVENI PAVILONU
- 2 000 000 SKOLA V ROZPOCTU
33 880 Zadavaci fizeni interiér ndbytek - kontrola smlouvy Oleriny
54 450 3L Studio - administrace VR 3L Studio
3 088 330
OKOLi PAVILONU - PARK
164 560 PROJEKT objednavka 23.01.2019 164560 s DPH Grido
235 950 objednavka 6.2.2017 - park dokonéeni - zména pred dokonéenim BUDE SE REALIZOVA 235950 s DPH Grido
- realizace okoli Pavilonu - pokud nebudou finance az 2020
400 510
236 000 pravnik, okoli TD ...
250 000 pipadné prelozky CEZ
101 981 118 V rozpoctu na rok 2019 zatim 102 000 000
2 000 000 Pfispévek Z$ na vybaveni
3 000 000 realizace okoli Pavilonu - pokud nebudou finance az 2020
vicenaklady na zasitovani auly (nedostateény projekt)
osvétleni LED namisto halogen
bezpecnostni skla
ozvuceni a osvétleni auly, jevisté
vybaveni aluly
kavérna
ostatni
106 981 118 PAVILON 2019-2020
17 412 672 PAVILON 2018 ZAPLACENO
7 596 430 PAVILON 2015 - 2017
131 990 220 PROJEKT PAVILON CELKEM
FINANCOVANI PAVILONU SUMARIZACE 2015 -2019 5UM VLASTNI PROSTREDKY SUM DOTACE SUM UVER
7 596 430 1. PROJEKTOVANI A PRIPRAVA 2015-2017, PLACENO Z PROSTREDKU MESTA 7 596 430
2. REALIZACE STAVBY
17 412 672 FAKTURY ZAPLACENE 2018 Z PROSTREDKU MESTA 17 412 672
7 448 170 vratime do prostiedkil mésta prostiednictvim Gvéru - 7 448 170
25 426 000 DOTACE MFCR 2018 30% SPOLUUCAST??? 25426 000
8 000 000 DOTACE MFCR 2018, NA UCET 2019 8 000 000
30 000 000 DOTACE MFCR 2019 30 000 000
8 013 068 DOTACE KUSK 8013 068
40 000 000 UVER €s 40 000 000
3 000 000 VLASTNI PROSTREDKY OKOLI PAVILONU 3 000 000
- VLASTNI PROSTREDKY AULA, VICENAKLADY zatim nevime co v§echno -
132 000 000 20 560 932 71 439 068 40 000 000
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